
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 174, de 26/10/2011

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM CONCURSO
PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º
02/2011-UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Concurso Público n.º 02/2011-
UDESC, na respectiva área de conhecimento, conforme segue: 

QUÍMICA ANALÍTICA
 Quienly Godoi Machado
 Endler Marcel Borges de Souza
 Karine Arend
 Rogério Laus
 Fabiane Goldschmidt Antes
 Heloisa França Maltez
 Marcelo Braga Bueno Guerra

QUÍMICA DA MADEIRA
 Polliana D’Angelo Rios

MELHORAMENTO FLORESTAL
 Marcio Carlos Navroski

MANEJO FLORESTAL – DENDROMETRIA E INVENTÁRIO FLORESTAL
 Marcos Felipe Nicoletti
 Saulo Jorge Téo
 Raul Silvestre
 Rodrigo Geroni Mendes Nascimento
 Matheus Nunes Silva
 Fausto Araújo Paixão
 Fabiane Aparecida de Souza Retslaff
 Marco Antonio Monte
 Rafaella De Angeli Curto
 Cristiane Ottes Vargas
 Lílian Daniel Pereira
 André Leonardo Bortolotto Buck
 Evandro Alcir Meyer
 Thiago Floriani Stepka
 Andreia Taborda dos Santos



UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

 Régis Villanova Longhi
 João Paulo Druszcz

ECONOMIA E GESTÃO FLORESTAL
 Flávio José Simioni

COLHEITA E TRANSPORTE FLORESTAL
 Jean Alberto Sampietro
 Elton da Silva Leite

BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS DANINHAS
 Pedro Valério Dutra de Moraes
 Fausto Borges Ferreira
 Diego Gonçalves Alonso
 Carlos Eduardo Schaedler
 Leonardo Bianco de Carvalho

FENÔMENOS DE TRANSPORTE E HIDRÁULICA AMBIENTAL
 Maria Aparecida de Souza

2. Indeferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao Concurso Público Edital nº
02/2011-UDESC, nas áreas de conhecimento conforme segue:

MELHORAMENTO FLORESTAL
 Cleber Witt Saldanha – Não atende o ítem 5.7.6. do Edital

MANEJO FLORESTAL – DENDROMETRIA E INVENTÁRIO FLORESTAL
 Deryck Pantoja Martinas – Não atende o ítem 5.7.5. do Edital

BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS DANINHAS
 Jônatas Galvan – Não atende o ítem 5.7.1. do Edital
 Emerson Cristi de Barros – Não atende o ítem 5.7.1. do Edital

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
                                             Diretor Geral do CAV/UDESC


